
Si dice che siano stati fatti 34 ostaggi fra’ più distinti cittadini ve­
ronesi.

Rovigoj il 26 apriles ore 9 di sera.

Il passaggio delle truppe Pontificie per Rovigo è continuo. La ca­
valleria è numerosa, come pure l’artiglieria, e le truppe tutte sono ben 
disciplinate e di un ammirabile contegno.

Domani vi passerà lo stesso Durando col resto della sua divisione.
Tutte queste armi volano verso Treviso e il Friuli a rincacciare il 

nemico , sostenere 1’ ardore dei nostri voiontarj, e incoraggiare le po­
polazioni.

PER  INCA RICO  D E L  G O V E R N O  P R O V V IS O R IO

I l  Segretario Generale 
ZENNARI.

27 Aprile.

C O M O  PROVVISORIO DEIJjA repubblica  v e n e ti

Veduto il progetto 1-4 aprile corrente di modificazioni alle vigenti 
Tariffe doganali, che fu rimesso agli esami della Consulta ;

Veduto il decreto 15 aprile stesso del Governo provvisorio centrale 
di Lombardia;

Considerato, che le tariffe doganali furono fin qui comuni a tutto il 
territorio delle provincie Lombarde e Venete, e che il mantenimento di 
un’unica Tariffa serve a sempre più preparare la fusione di lutti g l’ in­
teressi italiani nell’associazione doganale e ad agevolare le relazioni del 
commercio,

sentita la Consulta

il Governo provvisorio della Repubblica Veneta

Decreta :
4. Le merci segnate dalle disposizioni di Tariffa in corso, come po­

ste fuori di commercio, saranno quindi innanzi di libera importazione, 
pagando il dazio di entrata. Vengono eccettuati i medicinali preparati, 
indicati nell’annotazione apposta alla rubrica 362, il tabacco, il sale, la 
polvere ed il nitro, pei quali oggetti rimangono in vigore le attuali pres­
crizioni e pratiche.

2. Il dazio di entrata delle merci, tassate a valore col 60 per 400, 
viene ridotto al 20 per 400, senza distinzione se le merci fossero già di 
permessa introduzione o poste fuori di commercio.

o. Il dazio di entrata del cotone greggio e battuto nominato nella 
rubrica 482} è ridotto da lire 8:95 a lire 2, quello di lire 6:25 per le

734


